
 

 

 

 
             

 
 

第１７回高城川･川祭り 大盛況 ‼ 
 ８月２３日(土)に開催されました川祭りは、約 1,500人(主催者発表)のご参加・ご来場を

いただき、盛大な祭りになりました。これもひとえに地元皆様方をはじめ地区内外の企

業・事業所様より多くのご協賛をいただいたことによるものと、厚く御礼申し上げます。

事前の打ち合わせや当日の準備から翌日の後片付け・舞台発表等々、関係者及び地区の皆

様方のご協力に心より感謝申し上げます。今後とも高来地区発展の為の活動に、ご理解と

ご協力を賜ります様よろしくお願い申し上げます。 
(高城川・川祭り実行委員長 岩嵜 久光) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせは 

高来地区コミュニティ協議会 

☎ 30-0732 

コミ協だより 

平成中音楽部 コール高城川 
三線(結まーる) 

戸川社中 
花火 

高城ハンヤ 

魚のつかみどり NHKのど自慢出場者 

今年も大人気でした !! 

「孫と一緒に楽しかった。来年も

楽しみだ!」との感想 ! 

高城川・川祭りのメインイベント 

ぜひ、来年もおいでください。 

多くの方々をお待ちしています。 

m(- -)m  



 

青年会主催  『ペットボトルでロケットを作ろう !!』  平成２６年７月２７日(日) 
 夏休みに入った子どもたちと、青年会の方々が「夏あそび」を楽しみました。 

事前にカレーライスの昼食準備をしてから、子どもたちとペットボトルのロケットを作りました。作る作業より、川で

の水遊びが楽しそうな子どもたち!! でも、出来上がったﾛｹｯﾄの飛ばしっこも夢中でした。こんなすてきな企画を

してくださる 青年会の皆様 本当にありがとうございます。高来の子どもたちは、とても幸せだと思います。また

ひとつ「思い出」が増えたことに感謝です !! 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
(日時) １０月５日（日） 

(場所) 高来小学校運動場 

(時間) ８時４０分開会式 

(競技開始時間) ９時～ 

自治会練習日程 ９月２９日(月)～1日(水) 

        １９時３０分～２１時 

婦人の踊り   ９月３０日(火) ２０時～ 

これからの予定 

10月 5日(日) 高来小学校運動会 

        自治会対抗運動会 

    8日(水)  友悠クラブ 10月教室 

   10日(金) なでしこクラブ 10月教室 

   12日(日) 市民運動会 

   20日(月) 秋のふれあい会食 

       高齢者の健康づくり講演会 

         「エンディングノートをご存知ですか」 

11月 16日(日) 第 10回高来地区文化祭 

薩摩川内市市制施行10周年記念 

 

「平成26年度男女共同参画 

フォーラム in薩摩川内」 

We Do !!  挑戦(チャレンジ) 

 

平成26年１０月１９日(日) 

薩摩川内市国際交流センター 

13:00 ～ 16:30 
 是非、ご参加ください !! 

 

県道津山坂周辺の歩道設置計画に伴う測量について 
 長年の懸案でありました県道津山坂周辺の歩道設置計画について、県土木建築課から関係地権者に測量作

業実施したいとの通知があり、関係者全員の賛同があった旨聞いていますので取りあえずお知らせ致します 

                      高来地区コミュニティ協議会  会長  小田原 眞一 

高来小学校運動会・自治会対抗運動会 


